

Protokół Nr 62/2022
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej
z dnia 8 lutego 2022 roku
odbytego w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Dąbrowie Biskupiej

Obecni na posiedzeniu:

1. Szulc Igor – przewodniczący komisji
2. Szczęśna Ilona – członek komisji
3. Świerkowski Marek – członek komisji
4. Wronecki Tomasz – zastępca przewodniczącego komisji

Spoza komisji w posiedzeniu udział wzięli:

1. Filipiak Marcin – Wójt Gminy Dąbrowa Biskupia
2. Kuberska Anna - Skarbnik Gminy
3. Kryszak Magdalena – Kierownik referatu budownictwa, gospodarki przestrzennej, komunalnej, rolnictwa i ochrony środowiska
4. Szczukowska Iwona – starszy inspektor ds. ewidencji ludności, zarządzania kryzysowego, obrony cywilnej i wojska
5. Staniszewski Adam – Komendant Gminny Ochrony Przeciwpożarowej
6. Jankowska Honorata – referent ds. księgowości
7. Roszak Joanna – starszy inspektor ds. ochrony środowiska
8. Wochna Monika – starszy inspektor ds. obsługi rady gminy.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.
2. Kontrola kosztów utrzymania oświetlenia na terenie gminy Dąbrowa Biskupia za 2021 rok.
3. Kontrola wykorzystania środków gminnych w dziale straż pożarna za 2021 rok.
4. Kontrola spływu opłat za wodę i ścieki za 2021 rok oraz produkcji wody.
5. Zakończenie.

Ad 1. Stwierdzenie quorum i otwarcie posiedzenia komisji.

Po stwierdzeniu quorum Przewodniczący Komisji, radny Igor Szulc o godz.9.00 otworzył posiedzenie Komisji. Następnie powitał członków komisji, Wójta Gminy, zaproszonych gości oraz pracowników Urzędu Gminy.

Lista obecności w załączeniu do protokołu.

Ad 2. Kontrola kosztów utrzymania oświetlenia na terenie gminy Dąbrowa Biskupia za 2021 rok.

Pani Anna Kuberska - przedstawiła komisji materiał dotyczący wydatków za energię elektryczną za 2021 rok:

Ogółem wydatki na energię wyniosły - 769 384,83 zł, w tym 270 030,29 zł oświetlenie uliczne.

Koszty konserwacji/modernizacji oświetlenia ulicznego – 195 406,73 zł

Materiał stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Dyskusja:

Radny Marek Świerkowski – To jest niezrozumiałe, że koszty konserwacji równają się prawie z kosztami wykorzystanej energii na oświetlenie uliczne. Prawda jest taka, że nic nie jest robione za te pieniądze.

Pani Anna Kuberska – Zgodnie z umową konserwacja wynosi ok. 16 000,00 zł miesięcznie.

Radny Igor Szulc – Czy coś się zmieniło w kwestii pobierania energii w Radojewicach?

Pani Magdalena Kryszak – Był Pan z Enei i okazało się, że licznik nabijał stary grzejnik w OSP.

Radny Tomasz Wronecki – Po co jest tam cały czas włączony grzejnik, skoro mamy dodatnie temperatury?

Wójt Gminy – Ta sprawa musi zostać wyjaśniona zarówno w obecności radnej, jak i przedstawiciela OSP.

Radny Igor Szulc – Kolejny raz jest problem z lampami w Chróstowie.

Pani Magdalena Kryszak – Wszystko zostało zgłoszone.

Wójt Gminy – Mamy swój sygnał, jednak musielibyśmy wymienić wszystkie sterowniki, żeby mieć kontrolę nad czasem włączania i wyłączenia lamp.

Radny Marek Świerkowski – Czy Pani notuje sobie ile razy firma przyjeżdża do napraw i co robi?

Pani Magdalena Kryszak – Takie informacje możemy sobie wydrukować na tzw. „platformie”.

Radny Tomasz Wronecki – Ciężko jest się dodzwonić do firmy Enea w przypadku awarii. Przykładem jest Mleczkowo w ostatnim czasie, gdzie ekipa przyjechała i naprawiła awarię na jednej stronie wsi, a nie sprawdziła, że druga strona również nie miała prądu.

Komisja nie miała więcej pytań do przedstawionego tematu.

Ad 3. Kontrola wykorzystania środków gminnych w dziale straż pożarna za 2021 rok.

Pani Iwona Szczukowska – przedstawiła informację dotyczącą wydatków na OSP z podziałem na jednostki za 2021 rok:

Ogółem wydatki na OSP w roku 2021 wyniosły 167 274,37 zł, w tym:

OSP Dąbrowa Biskupia – 24 740,75 zł,

OSP Modliborzyce – 45 690,39 zł,

OSP Przybysław – 14 904,22 zł,

OSP Radojewice – 7 094,64 zł,

OSP Stanomin – 26 603,33 zł,

OSP Wonorze – 4 212,28 zł,

Wynagrodzenie wraz z pochodnymi dla konserwatorów i komendanta gminnego – 41 075,76 zł

Ubezpieczenie mienia – 2 953,00 zł.

W powyższych kwotach ujęte są również zakupy z funduszu soleckiego dla OSP (łącznie jest to kwota 30 867,91 zł).

Materiał w załączeniu do protokołu.

Dyskusja:

Radny Igor Szulc – Czy badania lekarskie strażacy muszą robić każdego roku?

Pan Adam Staniszewski – Nie, ponieważ niektórzy otrzymują zdolność na dwa, trzy lata. Wszystko zależy od stanu zdrowia i wieku strażaka. Im starsza osoba, tym dostaje krótszą ważność badań.

Radny Tomasz Wronecki - Czy jednostka OSP Wonorze może wyjeżdżać do akcji?

Pan Adam Staniszewski – Oficjalnie nie może z uwagi na brak certyfikatu dopuszczającego samochód do wyjazdu, jednak biorą udział jako jednostka tzw. pomocnicza. Ważne jest dla nich niesienie pomocy. Za każdy wyjazd odpowiada dowódca. Musimy wypłacić im ekwiwalent, ponieważ brali udział w akcji, a mogli nawet przyjechać samochodem prywatnym.

Radny Marek Świerkowski – Moim zdaniem opłatą kosztów tego certyfikatu powinna zająć się Komenda Główna, a nie Gmina. Najgorsze jest to, że strażacy z OSP Wonorze wiedzieli co ich czeka kupując ten samochód.

Pan Adam Staniszewski – Kupując ten samochód przez miesiąc mogli nim jeszcze jeździć, ale faktycznie wiedzieli jakie zmiany w prawie są szykowane.

Radny Igor Szulc – A co z jednostką OSP Modliborzyce? Czy oni mają ten certyfikat?

Pani Iwona Szczukowska – OSP Modliborzyce sprzedali samochód do innego kraju.

Radny Igor Szulc – Czy wiadomo, że płacąc te 11 000,00 zł otrzyma się ten certyfikat?

Pan Adam Staniszewski – Nie ma takiej pewności. Istnieją wytyczne, jakie normy musi spełniać samochód żeby otrzymać taki certyfikat.

Radny Marek Świerkowski – Nie można napisać pisma do Komendy Głównej o wsparcie finansowe?

Pan Adam Staniszewski – Większe szansę są na dofinansowanie zakupu nowego samochodu, niż na remont starych.

Radny Igor Szulc – Czy OSP Modliborzyce planuje kupić jakiś samochód?

Pan Adam Staniszewski – Tak, jednak muszą szukać sponsorów.

Radny Marek Świerkowski – Czy OSP Modliborzyce sami kupili ten poprzedni samochód?

Pani Iwona Szczukowska – Otrzymali również dofinansowanie z urzędu.

Radny Igor Szulc – Myślę, że powinniśmy zapłacić za ten certyfikat, żeby OSP Wonorze mogło wyjeżdżać do akcji.

Radny Marek Świerkowski – Uważam, że strażacy z OSP Wonorze powinni przyjść i porozmawiać z radnymi na ten temat.

Komisja nie miała więcej pytań do przedstawionego tematu.

Ad 4. Kontrola spływu opłat za wodę i ścieki za 2021rok oraz produkcji wody.

Pani Honorata Jankowska – przedstawiła informację dotyczącą spływu opłat za wodę i ścieki za 2021 rok:

Ogółem przypisy opłat za wodę i ścieki wynosiły 1 373 158,97 zł,

wpłaty razem (łącznie z odsetkami i nadpłatami) – 1 377 448,13 zł

zaległości (w tym należności terminowe i zadłużenia z lat ubiegłych) na koniec 2021 wyniosły 75 103,33 zł

Materiał w załączeniu do protokołu.

Dyskusja:

Radny Marek Świerkowski – Czy podejmowano kolejne próby odcięcia dostępu do wody u osób, których nie zastano w domu?

Pani Honorata Jankowska – Tak, jednak również okazały się bezskuteczne.

Radny Igor Szulc – Uważam, że jest wykonywana dobra praca, ponieważ zaległości w porównaniu do poprzednich lat stanowczo się zmniejszyły.

Pani Honorata Jankowska – Staram się nawet po kilka razy dzwonić do mieszkańców i rozmawiać.

Nie było więcej pytań do przedstawionego tematu.

Pani Joanna Roszak – przedstawiła informację dotyczącą produkcji wody w 2021 roku. Produkcja wody łącznie SUW Parchanie i SUW Dąbrowa Biskupia:

Woda surowa 363 743 m³,

woda technologiczna 8 385 m³,

woda do sieci 355 358 m³.

Dodała, że sytuacja jest znacznie lepsze niż w latach poprzednich.

Materiał stanowi załącznik do protokołu.

Dyskusja:

Radny Igor Szulc – Co to są wody technologiczne?

Pani Joanna Roszak – To jest woda wykorzystana przy płukaniu.

Nie było więcej pytań do przedstawionego tematu.

Ad 5. Zakończenie.

Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku Przewodniczący Komisji, radny Igor Szulc podziękował wszystkim za przybycie i zamknął posiedzenie.

Dąbrowa Biskupia, dnia 8 lutego 2022 r., godz. 10:50.

Protokołowała:

Monika Wochna
Monika Wochna

Prowadzący posiedzenie

Igor Szulc
Igor Szulc